
Klarar du dig sju dagar utan ström?
Att vara förberedd på olika kriser och ovänta-de händelser är avgörande för att kunna klara sig i en nödsituation.
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Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) betonar vikten av att 
vara förberedd på att vara utan el eller 
vatten i flera dagar.

Att kunna klara sig själv under såda-
na omständigheter kräver att du har en 
väl genomtänkt beredskapsplan och att 
du följer listan på nödvändiga artiklar

Utan el blir vardagen besvärlig. Elen 
kan exempelvis slås ut av it-attacker, 
översvämningar, skogsbränder och mi-
litära konflikter. Efter bara en kort tid 
kan vardagen bli besvärlig.

• Värmen försvinner.
• Det blir svårt att laga och förvara mat.
• Mat och andra varor kan ta slut i affä-
rerna.
• Det kommer inget vatten i kranen el-
ler toaletten.
• Det går inte att tanka bilen.
• Betalkort och bankomater fungerar 
inte.
• Mobilnät och internet fungerar inte.
• Kollektivtrafik och andra transporter 
står stilla.
• Det blir svårt att få tag i läkemedel 
och medicinsk utrustning

Samhällets ansvar och planer
Myndigheter, regioner, kommuner, fö-
retag och organisationer ansvarar för 
att samhället ska fungera. 

Din kommun är närmast dig och ansva-
rar för att bland annat äldreomsorg, 
vattenförsörjning, räddningstjänst och 
skola fungerar även vid en samhälls-
kris. 

Du kan alltid kontakta din kommun 
om du har frågor.

Hur länge klarar du dig?

ODR Samhällsinformation
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Skridskoisen i Tibble har används 
flitigt både i dagsljus och i skenet av 
strålkastaren. Så roligt att isen uppskat-
tas av både familjer och kompisgäng 
lika så nybörjare som vana skridsko-
åkare!

Kilens IF spårade längdskidspår 
(1,6km och 2km) runt om bygdegården 
i Tibble, med tillåtelse av markägare, 
vilket varit uppskattat av många! Snö 
har det inte varit brist på, lilla blå trak-
torn har fått jobba hårt. Lika så har de 
ideella timmarna blivit många för is-
spolarna, stort tack till er!

Vill du bidra till att is-spolarna kan 

spola och ploga isen fri från snö kom-
mande säsonger? Swisha till 123 551 
60 67, meddelande "isen". Är du in-
tresserad av att bli en is-spolare så är 
det också välkommet.

Styrelsen vill också passa på att 
tacka de lokala företagare som engage-
rat sig som sponsorer! Är kanske ditt 
företag intresserad? Kontakta styrelsen 
för mer information.

Nu ser vi framåt till nationaldagsfi-
rande, midsommarfirande och byg-
deloppis.

Håll utkik på våra informationskana-
ler eller här i Ristaren.
rasbokilsbygdegard@gmail.com

Vilka härliga vinterdagar det blivit vid bygdegården 
denna säsong!  
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Den andra advent 2023, söndagen den 
10 december tändes julgranen på Tuna-
torget. Granen kom som tidigare år 
från Nyvalla Lantbruk och hämtades 
dagen innan av Robert Eriksson i en 
snötyngd skog. Den kördes direkt till 
torget och försågs med ljusslingor och 
toppstjärna, varefter den restes på sin 
plats. 
 Dagen efter kunde den sedan kläs av 
förväntansfulla besökare med julgrans-
kulor, glitter och hemgjorda prydnader. 
Föreningen bjöd alla på glögg med 
pepparkakor och grillad korv. Trots ky-
lan kom 30-talet besökare och stäm-
ningen var god och glad!
I skymningen tändes granen efter ned-
räkning och den har sedan under jul 
och nyår varit tänd till glädje för alla 
som haft vägarna förbi Tunatorget och 
Tuna Lanthandel.

Beslut om genomförandeplan för infra-
struktursatsningar.

Trafik- och samhällsutvecklings-
nämnden beslutade att anta en genom-
förandeplan för infrastruktursatsning-
ar.

Utredning skall göras för att se om, 
och i så fall hur, anropsstyrd kollektiv-
trafik kan utformas i Uppsala.

Anpassad buss-
trafik sommaren 
2024
Nämnden beslu-
tade att under 
sommaren dra ner 
på busstrafiken på 
sträckor som inte 

har så många resande under sommaren. 
Bland annat dras linje 118 in alla 
veckodagar. Sommartidtabellen gäller 
under perioden 17 juni till och med den 
18 augusti.

tillfället ställdes ut på Tunatorget!
  Till sist delade Tomten ut godispåsar 
till alla barn.
Det blev en fin julavslutning på Tuna-
torget med många nöjda och glada be-
sökare. Vi ses igen den tredje advent 
2024 till årets kommande julgranständ-
ning!

För Föreningen Tunatorget
Rut Boström

På eftermiddagen söndag den 14 janu-
ari 2024 var det så dags för julgrans-
släckning på Tunatorget. Efter en 
mycket kall inledning av året hade det 
äntligen blivit lite varmare och trots att 
det småsnöade så deltog totalt ett 50-tal 
barn och vuxna.
   Eldkorgarna och grilltunnan var tän-
da och Föreningen Tunatorget bjöd 
återigen på grillad korv, glögg och fika 
med pepparkakor. Och Tunatomten var 
på plats!
 ”Den sjungande bonden” Mattias 
Jansson från Faringe bjöd upp till lång-
dans och underhöll med sång och sång-
lekar till dragspel. Snön låg djup kring 
den stora julgranen och därför fick dan-
sen runt granen istället ske runt Ser-
vicepunktens lilla bordsgran, som för 

Traditionell julgran på Tunatorget

Förutom Apoteket i Alunda har det nu 
öppnats ett nytt i Lindbacken sen i 
oktober vid ICA i Lindbacken.

Söker ledare till 65+ gruppen.

Inga-Lena Öström
070-561 79 92

info@rasbogf.se 
www.rasbogf.se/ 

Rasbo gymnastik-
förening

Måndagen den 18 mars kl. 19.00 i 
Stavby bygdegård.

Sedvanliga årsmöteshandlingar de-
las ut i samband med mötet. 

Stöd bygdegårdsföreningen så vi kan 
ha en levande samlingslokal i Stavby.

Medlemsavgift 200:-/hushåll
Medlemsavgiften betalas in till 
Bankgiro 5348-7963 (ange medlems-
avgift som referens) eller Swisha på nr. 
123 324 86 30 alt. scanna qr-koden här, 
(om du swishar behöver du inte ange 
referens.

Uppsnappat från 
Trafik- och samhälls-
utvecklingsnämndens 
möte den 21 december.

Nytt Apotek Årsmöte Stavby 
bygdegårdsförening

Betala med Swish

123-324 86 30 

Medlemsavgift
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Region Uppsala har avtal med Aleris 
Sjukvård AB om drift av när-och orto-
pedakut på Samariterhemmet.
Avtalet hat utvidgats och innefattar föl-
jande delar som även innebär större be-
hov av lokaler:

Krisstödssamtal- längre besök hos psy-
kosocial resurs för att ta emot patienter 
med problematik på primärvårdsnivå.

Längre besök för att avvakta provre-
sultat i syfte att undvika att skicka pati-
enter till akutmottagningen på Akade-
miska sjukhuset.

Jouruppdrag inom vårdcentralssupp-
draget. Längre besök för inskrivning 
på närvårdsplats och samverkan med 
vårdgrannar

Att gå från avfall till resurs var ett av 
huvudmålen när Europeiska unionens 
råd 2018 beslutade om revideringar i 
avfallslagstiftningen, genom det så 
kallade avfallspaketet. Målet är mins-
kade avfallsmängder, ökade återan-
vändning av produkter, ökad återvin-
ning samt en förbättrad avfallshante-
ring.

Samtliga ändringar i avfallspaketet 
ska genomföras senast 2025. Flera av 
regeländringarna började att gälla den 
5 juli 2020 medan vissa bestämmelser, 
som separat insamling av biologiskt 
avfall och textilavfall, börjar tillämpas 
senare. 

I Sverige införlivar vi ändringarna 
bland annat genom miljöbalken, av-
fallsförordningen, deponeringsförord-
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Nytt år och nya beslut, förändringar 
och  möjligheter

Kriterier för stadsdels-och bygderåd.

Uppsala kommun vill att dialogen med 
invånare, näringsliv och organisationer 
ska påbörjas redan i tidiga skeden på 
landsbygder, i tätorter och staden när 
det gäller lokal utveckling. 

Därför vill Uppsala kommun ge möj-
ligheten till lokala föreningar att utses 
till stadsdels-eller bygderåd för att vara 
en dialogpart till kommunen i lokala 
utvecklingsfrågor.

Rådens roll är att:
1. Fungera som en dialogpart för kom-

munen i lokala utvecklingsfrågor.
2. Föra fram lokala utvecklingsmöjlig-

heter.
3. Förankra synpunkter i rådens styrel-

se innan de förs fram till kommunen.
4. Involvera allmänheten och företaga-

re i framtagningen av de lokala ut-
vecklingsförslagen.

Kommunens roll är att:
1. Betrakta råden som en tillgång och 

dialogpart i den lokala utvecklingen 
och de kommunövergripande frågor 
som kommunen finner lämpliga.

2. Erbjuda råden tidig dialog och del-
aktighet gällande lokal utveckling.

3. Arrangera nätverksmöten med rå-
den, tjänstepersoner och politiker för 
utvärdering och    
erfarenhetsutbyte.

För att kunna utses till stadsdels-eller 
bygderåd måste föreningen godkännas 
i enlighet med den kommungemen-
samma riktlinjen ”Riktlinje för före-
ningsbidrag och bidrag till fria kulturli-
vet”.

Mer information finns på Uppsala
Kommuns hemsida

Nytt år och 
nya beslut, 
förändringar 
och  möjlig-
heter

Nya regler för avfallsförebyggande, 
och återvinning - från avfall till resurs

En omfattande 
utbildning i 
form av bland 
annat AT och 
ST-tjänster.
Närakutens av-
talade och nya uppdrag kommer att bi-
dra till ett bättre och effektivare om-
händertagande av patienter och kom-
mer att avlasta akutmottagningarna vid 
Akademiska sjukhuset i högre ut-
sträckning än i dag.

Äldremottagning
Gränbystaden -/ Rasbo vårdcentral
Telefon: 018 611 07 00
Telefontid: Måndag-Fredag 
kl. 11:00 - 12:00
Om det är upptaget eller ingen svarar, 
tala in ett meddelande på telefonsvara-
ren så ringer vi upp.

ningen och genom Naturvårdsverkets 
föreskrifter.
Kretslopp i stället för avfall. För att 
detta skall ske behöver mängden avfall 
minska och återvinning öka. 

En förbättring av avfallshanteringen 
kan också bidra till positiva fördelar 
för klimatet och människors hälsa.

Får vi nya behållare , när och hur?
I Uppsala finns 33 obemannade åter-
vinningsstationer. De finns över hela 
kommunen och på dem kan du återvin-
na förpackningar och returpapper.

På www.sopor.nu kan du alltid hitta 
din närmaste återvinningsstation. Där 
kan du också felanmäla om en station 
har fulla kärl, om den är ostädad eller 
om den behöver snöröjas.

Region Uppsala
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”Möte i Rom” (Sv. txt)
Åldersgräns ej fastställd, 1 tim 40 min, inträde 100 kr
En romantisk dramakomedi där Rolf Lassgård spelar Johannes, vars oväntade möte i
Rom med det danska paret Gerda och Kristoffer (Bodil Jörgensen och Krstian
Halken) får oanade konskvenser.

Söndag 7/4
kl. 18.30

Måndag 8/4
kl. 18.30

”Höstlöv som faller” (Sv. txt)
Från 11 år, 1 tim 21 min, inträde 100 kr
Två ensamma främlingar möts i natten på jakt efter livets första, största och enda kärlek.
Men mycket står i vägen för lyckan. Vardagens alla vanliga små och stora hinder förstärks
av sådant som alkoholism, borttappade telefonnummer och att inte ens veta varandras
namn.

Söndag
24/3

kl. 18.30

”Lassie” (Sv. tal) Familjefilm
Barntillåten, 1 tim 32 min, inträde 80 kr.
Det är sommarlov och Flo vill inte vara åtskild från sin älskade Lassie. I stället för att åka till
Kanarieöarna med sina föräldrar, tillbringar de två osannolika vännerna sommarlovet på
Flos moster Cosimas gård i syd-Tyrolen.

Söndag 
25/2

kl. 14.00

”Purpurfärgen” (Sv. txt) Drama, Musikal
Från 11 år, 2 tim 21 min, inträde 100 kr.
Warner Bros. Pictures bjuder in dig att uppleva det extraordinära systerskapet mellan tre
kvinnor som delar ett okrossbart band i "Purpurfärgen". Denna nya version av den älskade
klassikern är regisserad av Blitz Bazawule och producerad av Oprah Winfrey, Steven

Söndag 
3/3

kl. 18.30

”Själen” (Sv. tal, Sv. txt) Animerad familjefilm
Animerad familjefilm, 1 tim 40 min, inträde 80 kr.
Vad är det som gör dig... till dig? Pixar Animation Studios tar oss med på en resa från
gatorna i New York ut till den kosmiska världen för att få svaret på livets viktigaste frågor.

Söndag 
10/3

kl. 14.00

”May December” (Sv. txt) Drama, Komedi
Från 7 år, 1 tim 57 min, inträde 100 kr.
Julianne Moore och Natalie Portman spelar Gracie och Elizabeth i denna omtalade,
skarpsinniga dramakomedi av Todd Haynes,regissören bakom "Carol" och
"Far From Heaven".

Söndag
17/3

kl. 18.30

Med reservation för ev. ändringar, på hemsidan finns dock den 
aktuella versionen.

Vi tar emot kontanter, kort- och Swishbetalning. Mer info om 
filmerna samt trailers och förköp av biljetter, gå in på hemsidan www.stavby.se

Kommande filmer
Från 18 februari till 8 april 2024

Mer info om filmerna samt trailers och förköp av biljetter, gå in på hemsidan www.stavby.se
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”Håkan Bråkan 2” (Sv. txt) Äventyr, Komedi, Familjefilm
Åldersgräns ej fastställd, längd info saknas, inträde 80 kr.
Hkan Bråkan vill verkligen ha ett husdjur, men då måste han först visa sig ansvarsfull.
Frågan är om Håkan kan klara en vecka på scoutläger utan att ställa till kaos…..
Speciellt då det dyker upp både tjuvar och en skattkarta.

Söndag 18/2
kl. 14.00

Tisdag 20/2
kl.14.00
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Ulrik Wärnsberg (S), ordförande i 
Landsbygdsberedningen i Uppsala 
kommun, kommer att vara ordförande 
för årsmötet. Inbjudan till årsmötet går 
ut tre veckor innan per e-post till alla 
medlemmar och tillkännages genom 
affischering på bygdens anslagstavlor, 
på Servicepunktens fönsterskärm och 
på Facebooksidorna Tunatorget och 
Tuna 2.0.

Efter årsmötesförhandlingarna infor-
merar Ulrik Wärnsberg om det nylig-
en reviderade Landsbygdspro-
grammet och dis- kuterar med oss på 
temat:

”Ett nytt Landsbygdsprogram – vad 
betyder det för oss i Tunabygden? Hur 
skapar vi bättre förutsättningar för 
medborgare, företagare och civilsam-
hället på landsbygden vad gäller ser-
vice, infrastruktur, bygdeutveckling 
och krisberedskap?”

Under kvällen kommer Ulrik Wärns-
berg också att kunna svara på frågor 
om den vidare utvecklingen av lands-
bygden i Uppsala kommun. Mejla gär-
na in dina frågor i förväg till sivert.
nordstrand@gmail.com för vidarebe-
fordran till Ulrik Wärnsberg. 

Föreningen bjuder på kaffe/te med 
tilltugg.

Alla intresserade är varmt välkomna!

I samband med stämman så kommer 
priset ”Årets Ristare” delas ut.

Handlingar till stämman kommer att 
publiceras på Rasbo i Samverkans 
hemsida senast 2 veckor innan.

Temat för kvällen är kollektivtrafi-
ken i bygden.

Kallelse till 
Rasbo i 
Samverkan 
årsstämma den 20 
mars kl. 18.00 i 
Rasbokil bygdegård.

Årsmöte i 
Föreningen 
Tunatorget
Måndag 18 mars 
kl. 19.00 i 
Timmerkojan, 
Tuna

Turlista för Gåvsta, Rasbokil. Stavby och Lindbacken
Gåvsta Gåvstav./ Bäfves väg
Tisdag 16.30–17.30. 23 januari, 20 februari, 19 mars, 16 april, 14 maj 
och 11 juni

Gåvsta Gåvstav./ Bäfves väg
Lördag 13.30–15.00 
3 februari, 2 mars, 27 april och 25 maj

Rasbokil Rabokils bygdegård 
Måndag 17.00–18.00
22 januari, 19 februari, 18 mars, 15 april, 13 maj och 10 juni

Stavby Stavby kyrka 
Måndag 16.30–17.30   
15 januari, 12 februari, 11 mars, 8 april, 6 maj och 3 juni.

Lindbacken Ica nära 
Tisdag 18.00–19.15 
23 januari, 20 februari, 19 mars, 16 april, 14 maj och 11 juni

Lindbacken Ica nära 
Lördag 9.30–12.30 
3 februari, 2 mars, 27 april, 25 maj.

Har du svårt att ta dig till biblioteket? Då kan du låna böcker genom tjänsten Boken 
kommer. Boken kommer är en gratis service för dig som på grund av hög ålder, 
långvarig sjukdom, rörelsehinder eller funktionsnedsättning inte själv kan komma 
till biblioteket. Du kan få hemsändning av både skönlitteratur och facklitteratur, 
tidskrifter, musik, ljudböcker, talböcker mm

Om du bor på landsbygden kan du få hem beställningen via biblioteksbussen.

Biblioteksbussen

Bli 

medlem

i RiS!

50 kr per person. PG 195883-4.  OBS! Ange namn & 
telefon/e-post.
Redan medlem? 
Du har väl inte glömt att betala medlemsavgiften?

Stämingsfullt skrider luciatåget fram 
med  barn från bygden söndagen 10 de-
cember 2023                       

I tre veckor har de tränat tillsammans 
med Maria Krylova cirka 2 gånger i 
veckan i bygdegården.

Den aktuella kvällen såldes det fika 
och  lotter.

Stort tack till bygdens barn som ställde 
upp och ett stort tack till Maria.

Styrelsen i Rasbokils Nya Bygde-
gårdsförening 

Luciafirande i Rasbokils Bygdegård 2023

Luciatåget är på scenenVäntan innan allt börjar

Förväntansfulla gäster fyllde byg-
degården och det blev en härlig 

kväll.
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Nytt år och nya möjligheter, i skrivan-
de stund håller vi på att planera årets 
första temakväll som gått av stapeln 
den 25 januari och hade som tema ”Be-
drägeri”.
Vårt mål är att under året ha fler tema-
kvällar om olika ämnen och även att 

Från Rasbo Samverkan
bjuda in folk från kommun 
där de får möjlighet att berät-
ta om kommunens tankar om 
vår landsbygd. Vi kommer 
även att anordna en före-
ningsträff med bygdens olika 
förening för att diskutera för-
eningslivets möjligheter, vad 
kan vi hjälpa varandra med 
och andra gemensamma frå-
geställningar.
Den 20 mars håller vi vårt 
årsmöte i Rasbokil kl. 18.00 
förutom klassiska årsmötes 
handlingar kommer vi att 
utse årets Ristare en förening 

eller person som gjort något speciellt 
för sin bygd. Vi önskar att ni i bygden 
nominerar den personen, nominering-
en vill vi ha senast den 6 mars. 

Hjärtligt välkomna
Birgitta Elfving ordförande

Önskar sina medlemmar en god fort-
sättning på 2024.
Vårens program:

15/2 Årsmöte, underhållning: 
Ingemar Aldén.
14/3 Konsument Uppsala informerar 
om bedrägerier mot äldre + Bingo.
11/4 Syskonen Ing-Marie och Jan-
Erik Elg berättar om deras morfar, 
pionjär inom Uppsala Renhållning 
åren 1907-1965.
16/5 Sill-Lunch. Sång o Musik Erika 
Enander.
4/6 Aktivitetsdag, vi bjuder in 
grannföreningar.
Resor: 24/5 Hemlig Resa.
Övriga aktiviteter: Boule, 
Promenader, Studiecirklar.

Välkommen till alla aktiviteter
Styrelsen. Vill Du bli medlem och 
vara med i vår trevliga gemenskap, 
hör av Dig till: 
Ann-Christin Eriksson 070 6491209 
eller Roffe Eriksson 070 5639856

PRO RasboRasbokil

  Ansvarig utgivare: Birgitta Elfving, birgitta@lbruppsala.se
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i samverkan med

Anmälan: Skicka namn, telefon, mail och kurs till:
anna@trananara.se eller smsa:0707-700529

Under 18 år och över 65 år får 15% rabatt. Uppehåll samtliga pass sportlov + påsklov. (Utom söndagspassen)
Om instruktör är sjuk kan passet bytas ut eller ställas in.

Passen är ca 50-60 min/gång, Yogan ca 75 min. Deltagare: Minimum 10 pers/yoga. 15 pers/Dans 
Vi är anslutna till epassi

TränaNära Tillgänglig träning sedan  2004 Schema VT 2024

www.trananara.se

Dag Plats Typ av pass Tid Antal Start Instruktör Pris
Måndag

Tibble Bygdegård Yoga (Mjuk) 19:00 12 V.4 Anna/ Hanna 1350

Tisdag
Ekeby Bygdegård Tabata/Core 18:30 12 V.4 Stina 1150
Tuna Bygdegård Zmbadance/Pilates 20:00 12 V.4 Stina 4h

Onsdag
Stavby Bygdegård Yoga för män 18:30 12 V.4 Stina/Linda 1350
Stavby Bygdegård Yoga 19:45 12 V.4 Stina/Linda 1350
företag yoga 12:15 V.4 Anna

Torsdag
Vattholma IOGT Yoga 18:30 12 V.4 Anna 1350
företag yoga Anna

Söndag
Vendel Bygdegård Yoga 16:30 8 V.5 Linda/Stina 900
Vattholma IOGT Afro/ ZmbaDance 18:30 8 V.5 Linda/Stina 750


